平成２７年度 第２４回 役員会議事要旨

日 時 平成２８年１月２７日（水）１０時３０分～１０時５０分

場 所 学長室

出席者 学長，滝澤理事，門出理事，後藤理事，吉田理事

陪席者 佐々木監事，森田医学部附属病院長，大田医学部看護学科長

１ 協議事項

（１） 国立大学法人佐賀大学教員組織規則の一部改正について

 学長から，本件について，医学部看護学科の講座再編に伴う所要の改正を行

うものである旨説明があった。

医学部事務部長から現在の看護学科の看護基礎科学，成人・老年看護学，母

子看護学，地域・国際保健看護学の４講座を統合基礎看護学，生涯発達看護学

の２講座とする旨説明があり，さらに，大田医学部看護学科長から，組織の効

率化を図るための再編であり，教員組織にとらわれず演習・実習が組みやすく

なる旨，また，講座の内容について説明があった。学長から，少人数で効率的

に教育を担うことは大学の方向性と合致する旨発言があり，協議の結果，了承

され，直近の教育研究評議会，及びその後の役員会で審議することとなった。

（２） その他

 特になし。

２ 審議事項

【一括審議事項】

   学長から，平成２８年１月１３日の役員会で協議し，１月１５日の教育研究評

議会で審議した２案件について，一括審議する旨の説明があった。

   次いで，総務課長から一括審議事項の概要について次のとおり説明があった。

（１） 総合情報基盤センター規則改正について

 医学サブセンターの役割を総合情報基盤センターで一元的に管理・運用する

ことに伴い規則の改正を行うもの。

（２） 佐賀大学入学料及び授業料免除等既定の一部改正について

佐賀県教育委員会との協定に基づき，佐賀県教育委員会より派遣される大学

院学校教育学研究科学生（現職教員）の入学料を免除することに伴い規定の改

正を行うもの。

   審議の結果，２案件はすべて了承された。

（３） その他

 特になし。

３ 報告事項

（１） 附属病院経営状況について

 森田医学部附属病院長から，平成２７年１１月の附属病院診療報酬請求額，

収納済額，月別材料比率の推移，月別人件費の推移，平成２７年１０月実績ま

での収支（見込）状況，稼働額明細，平成２７年度粗利・繰越金による事業の

状況等について報告があった。

（２） その他

 後藤理事から認証評価結果（原案）の通知があり，現在内容を精査中である

旨，企画評価課長から選択評価事項Ｂ（地域貢献活動の状況）は「極めて良好」

の評価であった旨報告があった。後藤理事より，今回言及はなかったが，次回

評価に備えて，ハラスメント相談件数をカウントする体制を整える旨発言があ

った。

４ その他

 特になし。

以上